
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 3 

засідання робочої групи щодо 

вдосконалення навчальних планів 

підготовки бакалаврів та магістрів 

Академії Державної пенітенціарної служби 

 

03.03.2020           

Голова засідання: Олійник О.І. 

Присутні: Чебоненко С.О., Звенигородський О.М., Ніщимна С.О., 

Тагієв С.Р., Ткаченко О.Г., Шумна Л.П., Пекарчук В.М., Боднар І.В., 

Мірошниченко О.М., Глушков В.О., Гончаренко О.Г., Доній Н.Є., 

Разумейко Н.С., Дрижак В.В., Борисенко І.В., Шендерук О.Б., Донець І.О., 

Крупко Я. М., Свириденко Н.М., Кирієнко А.І., Дрозд І.В., Остапенко Л.А., 

Назарко С.О., Васильченко О.С., Аніщенко В.О., Царюк С.В., Низовець О.М., 

Шамрук О.П. 

Секретар: Співак В.В. 

 

Порядок денний: 

1. Про внесення змін до навчального плану підготовки фахівців на 

першому (бакалаврському) рівні за спеціальністю 051 «Економіка».  

 

1. Слухали: голову робочої групи, першого проректора Академії 

Олійника О.І., який повідомив, що робоча група має розглянути пропозиції 

щодо внесення змін до навчального плану підготовки фахівців на першому 

(бакалаврському) рівні за спеціальністю 051 «Економіка».  

 

Виступили: 

- Разумейко Н.С., завідувач кафедри педагогіки та гуманітарних 

дисциплін, яка запропонувала з метою популяризації культури академічної 

доброчесності та плекання культури якості в академічному середовищі 

ввести на бакалаврських програмах Академії за всіма спеціальностями курс 

«Основи наукових досліджень та академічної доброчесності» обсягом 3 

кредити ECTS. 

- Дрозд І.В., начальник Державної установи «Чернігівський слідчий 

ізолятор», підполковник внутрішньої служби, який запропонував затвердити 

вищезазначені зміни.  

 

1. Вирішили одноголосно:  

1. Внести вищезазначені зміни до навчального плану підготовки 

фахівців на першому (бакалаврському) рівні за спеціальністю 051 

«Економіка. 



2. Начальнику навчального відділу Співаку В.В. винести вищезазначені 

зміни до навчального плану на розгляд вченої ради Академії. 

 

 

Голова робочої групи, 

перший проректор Академії                     о/п              Олександр ОЛІЙНИК 

 

Секретар, 

начальник навчального відділу              о/п                Володимир СПІВАК 

  



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 4 

засідання робочої групи щодо 

вдосконалення навчальних планів 

підготовки бакалаврів та магістрів 

Академії Державної пенітенціарної служби 

 

19.07.2020           

Голова засідання: Олійник О.І. 

Присутні: Чебоненко С.О., Звенигородський О.М., Ніщимна С.О., 

Тагієв С.Р., Ткаченко О.Г., Шумна Л.П., Пекарчук В.М., Боднар І.В., 

Мірошниченко О.М., Данильченко Т.В., Глушков В.О., Гончаренко О.Г., 

Доній Н.Є., Разумейко Н.С., Дрижак В.В., Борисенко І.В., Шендерук О.Б., 

Донець І.О., Крупко Я. М., Свириденко Н.М., Кирієнко А.І., Дрозд І.В., 

Остапенко Л.А., Назарко С.О., Васильченко О.С., Аніщенко В.О., 

Царюк С.В., Низовець О.М., Шамрук О.П. 

Секретар: Співак В.В. 

 

Порядок денний: 

1. Про внесення змін до освітньої програми «Економіка» для 

підготовки фахівців на першому (бакалаврському) рівні за спеціальністю 051 

«Економіка». 

 

1. Слухали: гаранта освітньо-професійної програми «Економіка» для 

підготовки фахівців на першому (бакалаврському) рівні за спеціальністю 051 

«Економіка» Гончаренко О.Г., яка повідомила про те, що у зв’язку з 

прийняттям стандарту вищої освіти за спеціальністю 051 «Економіка» для 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (Наказ МОН України від 13.11. 

2018 р., № 1244) необхідно внести зміни до відповідної освітньої програми 

Академії.  

 

Виступили: начальник навчального відділу Академії Співак В.В., який 

зазначив, що пропоновані проектною групою зміни стосуються приведення 

бакалаврської ОПП «Економіка» у відповідність до стандарту вищої освіти 

та відповідають стратегії і місії Академії ДПтС. 

 

1. Вирішили одноголосно:  

1. Винести вищезазначені зміни до освітньої програми «Економіка» для 

підготовки фахівців на першому (бакалаврському) рівні за спеціальністю 051 

«Економіка» на розгляд науково-методичної та вченої ради Академії ДПтС. 

 

 

 



Голова робочої групи, 

перший проректор Академії                    о/п                Олександр ОЛІЙНИК 

 

Секретар, 

начальник навчального відділу             о/п                    Володимир СПІВАК 

  



 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 6 

засідання робочої групи щодо 

вдосконалення навчальних планів 

підготовки бакалаврів та магістрів 

Академії Державної пенітенціарної служби 

 

16.03.2021           

Голова засідання: Олійник О.І. 

Присутні: Чебоненко С.О., Звенигородський О.М., Ніщимна С.О., 

Тагієв С.Р., Ткаченко О.Г., Шумна Л.П., Пекарчук В.М., Боднар І.В., 

Мірошниченко О.М., Гончаренко О.Г., Доній Н.Є., Данильченко Т.В., 

Разумейко Н.С., Дрижак В.В., Борисенко І.В., Шендерук О.Б., Донець І.О., 

Крупко Я. М., Свириденко Н.М., Кирієнко А.І., Дрозд І.В., Остапенко Л.А., 

Назарко С.О., Васильченко О.С., Пономаренко К.О., Заголій А.І., 

Мірошниченко К.М., Скалюн Є.В., Аніщенко В.О., Царюк С.В., Низовець 

О.М., Шамрук О.П. 

Секретар: Співак В.В. 

Порядок денний: 

2. Про внесення змін до освітньої програми «Економіка» для 

підготовки фахівців на першому (бакалаврському) рівні за спеціальністю 051 

«Економіка». 

 

2. Слухали: гаранта освітньо-професійної програми «Економіка» для 

підготовки фахівців на першому (бакалаврському) рівні за спеціальністю 051 

«Економіка» Гончаренко О.Г., яка повідомила про те, що від роботодавців та 

здобувачів освіти надійшли пропозиції щодо внесення змін до бакалаврської 

ОПП Економіка. 

 

Виступили:  

- Дрозд І.В., начальник Державної установи «Чернігівський слідчий 

ізолятор», підполковник внутрішньої служби, який запропонував ввести 

замість дисципліни «Капіталізація підприємств» дисципліну «Зовнішньо-

економічна діяльність», у зв’язку з розвитком економічної галузі, яка дедалі 

спрямовується на міжнародний ринок.  

- Мірошниченко К.М., яка запропонувала, зважаючи на 

євроінтеграційні процеси, які відбуваються в нашій державі, ввести замість 

дисципліни «Історія України» – дисципліну «Європейський вимір історії 

України». 

- Співак В.В., який зазначив, що пропоновані проектною групою зміни 

стосуються приведення бакалаврської ОПП «Економіка» у відповідність до 

сучасних тенденцій розвитку вітчизняної освіти та економічної галузі. 



 

2. Вирішили одноголосно:  

1. Винести вищезазначені зміни до освітньої програми «Економіка» для 

підготовки фахівців на першому (бакалаврському) рівні за спеціальністю 051 

«Економіка» на розгляд науково-методичної та вченої ради Академії ДПтС. 

 

Голова робочої групи, 

перший проректор Академії               о/п                     Олександр ОЛІЙНИК 

 

Секретар, 

начальник навчального відділу          о/п                   Володимир СПІВАК 

 


